
19/06, miércoles 20/06, jueves 21/06, viernes

8 h   Autobús a San Millán 8.10 h   Autobús a San Millán 8.10 h    Autobús a San Millán

8.45 h Inauguración
Profs. C. ALVAR y E. BORSARI

9-10.30 h
Prof. TANGANELLI

Filología de autor I

9-10.30 h
Prof. BALDISSERA

El caso de San Juan de la Cruz

9-10.30 h
Prof. BALDISSERA

Filología de autor y teatro musical: 
Ramón de la Cruz 

Pausa Pausa Pausa

10.45-12.15 h
Prof. TANGANELLI

Filología de autor II

10.45-12.15 h 
Prof. BALDISSERA

Quevedo y el «Buscón»

10.45-12.15 h 
Prof. BONILLA 

El caso de la «Dulcíada»

Pausa Pausa Pausa

12.30-14 h 
Prof. TANGANELLI

Filología de autor III

12.30-14 h
Prof. PINTACUDA

Micro y macrovariantes 
lorquianas

12.30-14 h 
Prof. PINTACUDA

Los hermanos Machado  
y la filología de autor 

Comida Comida Comida

15.30-16.30 h
Visita Monasterio de Yuso

16-17.20 h 
Prof. TANGANELLI

Taller de filología I 

16-17.20 h
Prof. BALDISSERA

Taller de filología III

Pausa Pausa

16.30-19 h 
Prof. PINTACUDA

Filología de autor en el Siglo 
de Oro

17.35-19 h
Prof. PINTACUDA

Taller de filología II

17.35-19 h 
Prof. BONILLA

Taller de filología IV

19.30-23 h Visita-Cena
Bodegas David Moreno

19 h Clausura
Todos los profesores

19.15 h 
Autobús regreso a Logroño

23 h 
Autobús regreso a Logroño

19.15 h 
Autobús regreso a Logroño

TRANSPORTE: El autobús saldrá de las “Escuelas Daniel Trevijano (Trasera de la Oficina de Turismo) en la 
Plaza Alférez Provisional (Fuente Murrieta)”. Se ruega puntualidad.

Filología de autor y crítica de las variantes
IV CURSO CILENGUA-UR / CÁTEDRA DE ESPAÑOL DE ALTA ESPECIALIZACIÓN FILOLÓGICA
San Millán de la Cogolla. Del 19 al 21 de junio de 2019

Programa

Instituto
Literatura
y Traducción


